MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
UNIDADE ACADÊMICA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

LISTA DE DOCENTES HOMOLOGADOS PARA VOTAR NA CONSULTA PARA
COORDENADOR E SUBSTITUTO EVENTUAL PARA O BIÊNIO 2025/2027 DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS DE ENERGIA -
UACSA/UFRPE | EDITAL 02/2025

A Comissão de Consulta indicada pelo Diretor Geral e Acadêmico da Unidade Acadêmica
do Cabo de Santo Agostinho – UACSA, da Universidade Federal Rural de Pernambuco –
UFRPE, por meio da Portaria Nº 034/2025/DIGER/UACSA/UFRPE de 19 de julho de
2025, no uso de suas atribuições, divulga a lista de docentes homologados para votação
na consulta para coordenador e substituto eventual do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia de Sistemas de Energia.

DOCENTES VOTANTES HOMOLOGADOS

e-mail NOME
ania.lusson@ufrpe.br ANIA LUSSON CERVANTES
danilo.barbosa@ufrpe.br DANILO RICARDO BARBOSA DE ARAUJO
denis.keuton@ufrpe.br DENIS KEUTON ALVES
edilma.pereira@ufrpe.br EDILMA PEREIRA OLIVEIRA
elias.marques@ufrpe.br ELIAS MARQUES FERREIRA DE OLIVEIRA
erb.lins@ufrpe.br ERB FERREIRA LINS
ermeson.andrade@ufrpe.br ERMESON CARNEIRO DE ANDRADE

felipe.bsferreira@ufrpe.br
FELIPE ALBERTO BARBOSA SIMAO FERREIRA

guilherme.penha@ufrpe.br GUILHERME PENHA DA SILVA JUNIOR
joao.ramello@ufrpe.br JOAO PAULO RAMOS AGRA MELLO
marcel.araujo@ufrpe.br MARCEL AYRES DE ARAUJO
mauren.pomalis@ufrpe.br MAUREN POMALIS COELHO DA SILVA
reinel.beltran@ufrpe.br REINEL BELTRAN AGUEDO